
Universidade Regional de Blumenau - FURB
Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CCSA
Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGAd (Mestrado em Administração) 18/12/2018

Turno Datas Créd. QUINTA Datas Créd. SEXTA Turno Período Créd. QUINTA Período Créd. SEXTA

Teoria de Marketing                                                  

Prof. Edson Scharf                

F-204

Necessidades do

Consumidor no Projeto

de Produtos e

Serviços*

Prof. Gérson                            

F-206

Gestão do Conhecimento                                     

Prof. Leomar                             

F-204

Obrigatória da linha 

Estratégias 

Organizacionais* Profa. 

Iara                                    

F-206

Arranjos Produtivos 

Locais*                                         

Prof. Amal                                                                                           

F-206

Obrigatória da linha 

Fundamentos da 

Inovação                                                                                             

Prof. Luciano                         

F-204

Metodologia do Ensino 

da Administração                  

Profa. Maria José                                  

F-206

07/03/2019                

14/03/2019                 

21/03/2019                

28/03/2019                

04/04/2019                

11/04/2019                

25/04/2019               

02/05/2019                

09/05/2019                  

Instrumental

Gerais

16/05/2019                         

23/05/2019                         

30/05/2019                         

06/06/2019                         

13/06/2019                          

27/06/2019                         

04/07/2019                          

11/07/2019                              

18/07/2019                          

07/03/2019                

14/03/2019                 

21/03/2019                

28/03/2019                

04/04/2019                

11/04/2019                

25/04/2019               

02/05/2019                

09/05/2019                  

3

Linha 1 - Gestão da Inovação em Organizações

I TRIMESTRE

3

Obrigatória   

Metodologia de 

Pesquisa Aplicada à 

Administração         

Prof. Giancarlo                     

F-206

3

Obrigatória  .     

Métodos e Análises 

Estatísticas                 

Profa. Adriana               

F-206

3

16/05/2019                         

23/05/2019                         

30/05/2019                         

06/06/2019                         

13/06/2019                          

27/06/2019                         

04/07/2019                          

11/07/2019                              

18/07/2019                          

18:00 - 22:00

08/03/2019                

15/03/2019                 

22/03/2019                

29/03/2019                

05/04/2019                

12/04/2019                

26/04/2019               

03/05/2019                

10/05/2019                  

Obrigatória  

Administração e 

Ciências                        

Prof.  Christian                                                       

F-206

Básica

3

17/05/2019                         

24/05/2019                         

31/05/2019                         

07/06/2019                         

14/06/2019                          

28/06/2019                         

05/07/2019                          

12/07/2019                              

19/07/2019                          

18:00 - 22:00

13:30 - 17:30

3

13:30 - 17:30

II TRIMESTRE

17/05/2019                         

24/05/2019                         

31/05/2019                         

07/06/2019                         

14/06/2019                          

28/06/2019                         

05/07/2019                          

12/07/2019                              

19/07/2019                          

Disciplinas

* Ofertadas no Doutorado

3

Linha 2 - Gestão Estratégica de Organizações

** O Seminário de Dissertação faz parte das disciplinas eletivas, mas é 

obrigatório para todos os alunos 


