Universidade Regional de Blumenau - FURB Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CCSA **Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGAd (Mestrado em Administração)**

18/12/2018

I TRIMESTRE								II TRIMESTRE							
Turno	Datas	Créd.	QUINTA		Datas	Créd.	SEXTA	Turno	Período	Créd.	QUINTA		Período	Créd.	SEXTA
13:30 - 17:30	07/03/2019 14/03/2019 21/03/2019 28/03/2019 04/04/2019 11/04/2019 25/04/2019 02/05/2019 09/05/2019	3	Obrigatória . Métodos e Análises Estatísticas Profa. Adriana F-206		08/03/2019 15/03/2019 22/03/2019 29/03/2019 05/04/2019 12/04/2019 26/04/2019 03/05/2019 10/05/2019	3	Obrigatória Administração e Ciências Prof. Christian F-206	13:30 - 17:30	16/05/2019 23/05/2019 30/05/2019 06/06/2019 13/06/2019 27/06/2019 04/07/2019 11/07/2019 18/07/2019	3	Metodologia do Ensino da Administração Profa. Maria José F-206		17/05/2019 24/05/2019 31/05/2019 07/06/2019 14/06/2019 28/06/2019 05/07/2019 12/07/2019 19/07/2019	3	Teoria de Marketing Prof. Edson Scharf F-204 Necessidades do Consumidor no Projeto de Produtos e Serviços* Prof. Gérson F-206
18:00 - 22:00	07/03/2019 14/03/2019 21/03/2019 28/03/2019 04/04/2019 11/04/2019 25/04/2019 02/05/2019 09/05/2019	3	Obrigatória Metodologia de Pesquisa Aplicada à Administração Prof. Giancarlo F-206					18:00 - 22:00	16/05/2019 23/05/2019 30/05/2019 06/06/2019 13/06/2019 27/06/2019 04/07/2019 11/07/2019 18/07/2019	3	Gestão do Conhecimento Prof. Leomar F-204 Arranjos Produtivos Locais* Prof. Amal F-206		17/05/2019 24/05/2019 31/05/2019 07/06/2019 14/06/2019 28/06/2019 05/07/2019 12/07/2019 19/07/2019	3	Obrigatória da linha Estratégias Organizacionais* Profa. lara F-206 Obrigatória da linha Fundamentos da Inovação Prof. Luciano F-204

Básica Instrumental

Linha 1 - Gestão da Inovação em Organizações

Linha 2 - Gestão Estratégica de Organizações

* Ofertadas no Doutorado

^{**} O Seminário de Dissertação faz parte das disciplinas eletivas, mas é obrigatório para todos os alunos